
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000280279

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001030-0

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de impressora para crachá e suprimentos, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo II – Termo de Referência.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/06/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 11/06/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 23 de maio de 2019.

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000280280
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001021-1

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais de manutenção de rede de informática a serem utilizadas na manutenção corretiva e
preventiva das dependências da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/06/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 23 de maio de 2019.

PAULO RICARDO ARAUJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Maio de 2019 116Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 27/05/2019 08:38:01 Página 116 de 133

27/05/2019 08:47:37 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 103

19300000010300


